公告编号：2019-011

 1 / 4

证券代码：430365        证券简称：赫宸能源        主办券商：国信证券

北京赫宸智慧能源科技股份有限公司

关于与山西安泰控股集团有限公司签订

战略合作协议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、协议签署情况

近日，北京赫宸智慧能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）

与山西安泰控股集团有限公司(以下简称“安泰控股”)签署《战略合

作协议》。党的十九大提出要持续推进能源革命，打赢蓝天保卫战。

为深入贯彻落实党的十九大精神，公司与山西安泰控股集团有限公司

本着平等互利、合作共羸的原则，进行战略合作，并订立如下框架协

议，以资共同信守。为能源革命和大气污染治理做出应有贡献。

二、合作方基本情况

1、山西安泰控股集团有限公司

山西安泰控股集团有限公司于2006年11月 1日在山西省工商行

政管理局注册登记成立，注册资本为壹亿元的有限责任公司。经营范

围涉及钢铁、房地产、运输和房产服务业等多个领域，主要产品有：

钢坯、线材、生铁等。安泰控股目前已形成年产 240 万吨钢坯、80

万吨线材的循环经济钢铁产业链。安泰控股通过资源综合利用将焦化、

公告编号：2019-011

 2 / 4

特种钢铁、建材、发电等行业科学有机地组合为一体，形成了独特的

循环经济生态工业模式，由单一焦化企业发展成为以焦钢为主业、多

产业经营的大型企业集团。

2、北京赫宸智慧能源科技股份有限公司

北京赫宸智慧能源科技股份有限公司专注环保与节能减排，大胆

开拓，取得了一系列突拥有煤的高效燃烧及环保岛、稳态半干法脱硫、

原始创新静态袋式除尘及溶解颗粒减排节水等一批核心技术；率先提

出“宜煤用煤、宜气用气、宜电用电，宜光用光，宜热用热”的“五

宜”理念，统筹能源和环保及能源梯级利用技术，推出联合能源及环

保解决方案，实现大幅节能和减排；致力“能源互联网”建设，实现

城市绿色供能、智慧供能。近年来致力于工业燃煤锅炉烟气实现超超

净排放研究，有针对性地提出了稳态半干法脱硫+静态袋式清灰、湿

法脱硫后烟气中溶解颗粒脱除等解决方案，经市场检验效果良好，受

到工业企业和环保部门的认可和好评。

三、协议主要内容

双方同意在甲方所涉及的产业领域针对环境保护、能源综合利用、

新材料应用等方向开展战略合作，包括但不限于：

（一） 大气环境保护方向（含相关标准）

（二） 能源梯度利用方向（含相关标准）

（三） 固废处置及资源化利用方向（含相关标准）

（四） 新材料、新工艺创新应用方向

四、合作对公司的影响

公告编号：2019-011

 3 / 4

甲乙双方将互为长期战略合作伙伴，并充分发挥各自优势。以甲

方在焦化、冶炼、发电等领域能耗和排放现状，乙方运用自主核心技

术及大量工程案例经验，与甲方长期积累的产业经验及创新工艺，共

同完善节能减排的系统优选方案并论证实施，使甲方有效降低能耗和

成本，并在环保上实现一步到位的目标，在能源革命和打赢蓝天保卫

战中先人一步、携手共进、互利共赢。共同带动周边产业园区在节能

减排领域全面升级。后期共同开展具备市场应用价值的相关技术应用

研究及应用推广工作、共同参与促进工业大气排放相关标准制定工作，

提升各自在相关领域及产业的影响力，为双方未来创造更大合作空间。

本协议的签订，能够有效的整合双方资源，实现优势互补、互利

共赢，对公司产业升级、科技创新具有积极的影响，符合公司长远发

展战略和全体股东的利益。本次合作协议的签订对公司经营业务的独

立性未产生不利影响。

五、风险提示

本协议系战略协议，具体业务量和可获得的服务费存在不确定性，

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

六、协议审议程序

1、本次战略协议内容属于公司日常经营活动，根据《公司章程》，

无需经过公司董事会及股东大会审议。

2、本次协议的签订不涉及关联交易，也不构成《非上市公众公 司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。

七、备查文件

公告编号：2019-011

 4 / 4

《北京赫宸智慧能源科技股份有限公司与山西安泰控股集团有

限公司战略合作协议》

北京赫宸智慧能源科技股份有限公司

董事会

2019 年 5月 21 日